
Determina per l’avvio del procedimento per l’indizione della procedura di selezione pubblica per il reclutamento di n° 1 esperto esterno per la manutenzione/gestione triennale del Sito istituzionale
Published on IPSIA Majorana (https://old.ipsiacernusco.edu.it)

        Agosto     27     2020  

  Posted By: nicola.ferrara
  Commenti: 0

  

Determina per l’avvio del procedimento per l’indizione della procedura di
selezione pubblica per il reclutamento di n° 1 esperto esterno per la
manutenzione/gestione triennale del Sito istituzionale

  

Prot. 1425/VIII.1 del 27.8.2020

 

Determina per l’avvio del procedimento per l’indizione della procedura di selezione pubblica per il
reclutamento di n° 1 esperto esterno per la manutenzione/gestione triennale del Sito istituzionale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”, art. 4 comma 1.; 
VISTA la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275 del 8 marzo 1999, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n° 59 del 15 marzo
1997 ed in particolare l’art.9 riguardante l’ampliamento dell’offerta formativa; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, art 7 commi 6 e 6bis.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche" i particolar modo gli artt. 33 e
40;  
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11/3/2008 in tema di collaborazioni esterne;
VISTO il RAV e gli obiettivi di miglioramento pubblicati sul portale Scuola In Chiaro; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 17.1.2020; 
VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 440/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la stipulazione di
contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 
CONSIDERATO che sono state espletate le procedure per la verifica della disponibilità del personale
interno alla realizzazione dell’intervento formativo /didattico; e che non vi sono professionalità interne in
possesso dei requisiti necessari allo svolgimento dell’incarico;
Considerato che il rapporto in essere con il gestore attuale avrà termine il 31 agosto 2020;

 

DETERMINA

 

Articolo 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Page 1 of 3



Determina per l’avvio del procedimento per l’indizione della procedura di selezione pubblica per il reclutamento di n° 1 esperto esterno per la manutenzione/gestione triennale del Sito istituzionale
Published on IPSIA Majorana (https://old.ipsiacernusco.edu.it)

 

Articolo 2

L’avvio della procedura di selezione pubblica per titoli comparativi per il reclutamento di n° 1 esperto
esterno per la manutenzione/gestione triennale del Sito istituzionale

Articolo 3

Il criterio di scelta degli esperti è quello della procedura selettiva per titoli culturali e professionali
comparati ed il rapporto verrà regolamentato attraverso un contratto di prestazione occasionale ai sensi
degli artt. 2222-2229 del codice civile.

Il contratto avrà durata triennale, dal 1.10.2020 al 30.9.2023

 

Articolo 4

Fermo restando l’autonomia organizzativa del consulente a cui è rimessa la calendarizzazione degli
interventi,  la prestazione richiesta avrà le caratteristiche della continuatività/periodicità 

 

Articolo 5

Il costo complessivo è autorizzato in € 850 annuale massimo.

 

Articolo 6

Il responsabile del procedimento è il DS Nicola Ferrara

 

Articolo 7

In considerazione della necessità di prorogare al 30.9.2020 la vigenza dell’attuale contratto, scadente il
31.8.2020 si riconoscono all’attuale affidatario euro 60 da corrispondersi unitamente ed
aggiuntivamente al compenso di euro 670 per l’annualità in corso.

 

Articolo 8

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto nella sezione Amministrazione Trasparente
– Bandi e gare ai sensi del D. lgs 33/2013 recante il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 

 

Il Dirigente Scolastico

Page 2 of 3



Determina per l’avvio del procedimento per l’indizione della procedura di selezione pubblica per il reclutamento di n° 1 esperto esterno per la manutenzione/gestione triennale del Sito istituzionale
Published on IPSIA Majorana (https://old.ipsiacernusco.edu.it)

                                                                                              Nicola Ferrara

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

Anno Scolastico: 2020/21
Riferimento ufficiale: Prot. 1425/VIII.1 del 27.8.2020
amministrazione trasparente: Bandi di gara e contratti [1]
 

    Source URL:https://old.ipsiacernusco.edu.it/node/1406?page=30 

Links
[1] https://old.ipsiacernusco.edu.it/taxonomy/term/70

Page 3 of 3


